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Fundusze Europejskie – dla rozwoju Dolnego Śląska

Marzec, 2011r.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze  środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

pn.: „ZOBACZYĆ KRAJOBRAZ – DOTKNĄĆ PRZESZŁOŚĆ” - wykorzystanie potencjału kultury i dziedzictwa przeszłości na terenie Subregionu Karkonosze i Góry Izerskie

w ramach Priorytetu nr 6 „Wykorzystanie i promocja potencjału turystycznego i kulturowego Dolnego Śląska (Turystyka i Kultura)” Działania nr 6.4 „Turystyka kulturowa” Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013

Całkowita wartość Projektu  7 001 261,61 PLN w tym dofinansowanie

 z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego -  4 738 555,31 PLN


Pomimo niesprzyjających warunków atmosferycznych prace budowlane związane z rewitalizacją młyna wodnego w Świeradowie-Zdroju w celu udostępnienia dla ruchu turystycznego w ramach projektu partnerskiego „ZOBACZYĆ KRAJOBRAZ – DOTKNĄĆ PRZESZŁOŚĆ” - wykorzystanie potencjału kultury i dziedzictwa przeszłości na terenie Subregionu Karkonosze i Góry Izerskie, realizowane są zgodnie z założonym harmonogramem. 

Budynek młyna ma zostać adoptowany na budynek użyteczności publicznej o charakterze turystycznym. Obiekt będzie stanowił skansen produkcyjny tzw. Muzeum Chleba. Zwiedzający będą mogli przyjrzeć się dawnemu cyklowi produkcji pieczywa, począwszy od przetworzenia pszenicy w maszynach młynarskich, poprzez wyrabianie ciasta, skończywszy na wypiekaniu bochenków w istniejącym piecu chlebowym. W celu przywrócenia dawnego wyglądu młyna planuje się uruchomienie pieca chlebowego oraz koła młyńskiego. Jednakże zarówno piec jak i koło zachowując swój pierwotny wygląd, będą funkcjonowały w inny sposób niż poprzednio. Koło zostanie wprowadzone w ruch w zamkniętym obiegu wody (za pomocą pompy). W stary (zabytkowy) piec zostanie wmurowany mniejszy, ponieważ piec takiej wielkości, posiada zbyt dużą bezwładność i musi być opalany przez kilka dni przed wypiekaniem chleba. W piecu projektowanym będzie wypiekany chleb w ilości jedynie 10-15 bochenków tygodniowo. W pomieszczeniu piekarni (przy piecu) na parterze , chleb będzie wyrabiany z mąki wyprodukowanej w młynie. Na piętrze, znajdować się będzie oprócz sali z maszynami, przeznaczonymi do zwiedzania, sala konsumpcyjna, gdzie odbywał się będzie poczęstunek składający się przede wszystkim z chleba pieczonego w piecu. Zarówno pomieszczenia piekarni na parterze jak i kuchnia przy sali konsumpcyjnej spełniać będą warunki sanitarne i bhp. 

Do młyna prowadzą dwa odrębne wejścia. Jedno z nich znajduje się od strony frontowej i prowadzi na poziom parteru. Drugie usytuowane jest w tylnej części budynku i prowadzi na poziom pietra. Aby wejść na parter, należy pokonać różnicę poziomów za pomocą istniejących schodów zewnętrznych lub wejść ścieżką projektowaną na nasypie o spadku nie przekraczającym 6%. Wejście na parter prowadzi turystów przez korytarz do wszystkich pomieszczeń znajdujących się na tej kondygnacji. Aby wejść na piętro, gdzie również znajdują się pomieszczenia udostępnione zwiedzającym należy wejść do budynku tylnym wejściem, do którego prowadzi ścieżka planowana na tyłach budynku. Komunikacje pionową dla obu poziomów stanowić będą również nowoprojetowane schody drewniane, znajdujące się w korytarzu, jednak są one przeznaczone jedynie do użytku pracowników. Na parterze znajdują się również schody prowadzące do piwnicy. 

Jako budynek uzupełniający dla młyna wykonywany jest budynek obsługi ruchu turystycznego, w którym mieścić się będą toalety ogólnodostępne i powierzchnia handlowa (pamiątki, napoje). Budynek stanowić będzie z młynem zwarty kompleks. Na zewnątrz na elewacji budynku znajdować się będzie punkt poboru wody dla osób biorących udział w grillowaniu w wiacie. Na terenie posesji znajdować się będzie również wiata do grillowania i organizowania imprez na wolnym powietrzu.


U Partnerów projektu również w trakcie realizacji są roboty budowlane. Miasto Jelenia Góra prowadzi prace adaptacyjno-konserwatorskie wieży zamkowej w Jeleniej Górze zlokalizowanej przy ulicy Jasnej. Gmina Mirsk przebudowywuje wieżę ciśnień na wieżę widokową w celu udostępnienie dla ruchu turystycznego zabytkowej wieży ciśnień jako wieży widokowej. Gmina Janowice Wielkie przebudowywuje średniowieczną wieżę w Radomierzu w celu przystosowania dla potrzeb turystyki jako wieża widokowa.

Gmina Miejska Kowary realizuje prace konserwatorskie w Ratuszu Miejskim w celu udostępnienie dla ruchu turystycznego zabytkowej Sali Rajców Ratusza Miejskiego.

Projekt realizowany jest pod nadzorem Inżyniera Kontraktu -  Wrocławskie Biuro Inwestorskie Wrocławskiego Oddziału PZITB Sp. z o.o.  z siedzibą w 50-020 Wrocław, ul. J. Piłsudskiego 74.
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